
Rada Miejska w Młynarach 

Komisja Rewizyjna 

Protokół nr XIX/2022 

19 Posiedzenie w dniu 5 października 2022  

Obrady rozpoczęto 5 października 2022 o godz. 15:30, a zakończono o godz. 16:14 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 2 członków. 

Obecni: 

1. Andrzej Florczyk 

2. Beata Kmito 

3. Agnieszka Kościelska 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:  

1. Katarzyna Rynkowska - Skarbnik Miasta i Gminy w Młynarach 

2. Karol Jóźwiak – Przewodniczący Rady Miejskiej.  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej otworzyła posiedzenie XIX Komisji witając wszystkich 

zebranych. 

W obecnym momencie na obradach komisji obecnych było 2 radnych, co stanowi kworum do 

podejmowania czynności kontrolnych. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad. 

Radni nie mieli uwag. 

3. Przyjęcie protokołu z XVIII posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 

26 maja 2022 r.  

 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XVIII posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 26 

maja 2022 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

4. Ocena wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku. 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała Radnych, że materiały do tego punktu zostały 



dostarczone Radnym wraz z załącznikami oraz opinią RIO i zapytała, czy są pytania do Pani 

Skarbnik. 

Pan Andrzej Florczyk zapytał o powód niskich dochodów do budżetu. 

Pani Skarbnik wytłumaczyła, że wystąpiły opóźnienia związane z upomnieniami, które 

wynikły z wprowadzenia nowego oprogramowania. Powiedziała, że udało się ściągnąć 

zaległości, które praktycznie były nie do ściągnięcia. Powiedziała, że wszystkie wezwania 

zostały wysłane i na koniec kwartału zaległości będzie mniej. 

Pan Andrzej Florczyk zapytał, czy upomnienia można by wysyłać za pomocą SMS. 

Ograniczyło by to koszty związane z wysyłką upomnień za pomocą poczty. Zapytał, czy e-

usługi umożliwiają taką opcję? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nowy system e-usług nie posiada takiej funkcji. Zapewniła, 

że zaległości monitorowane są na bieżąco. 

Pan Andrzej Florczyk wyraził swój podziw odnośnie całokształtu wykonania budżetu. 

Pochwalił zarządzanie środkami finansowymi przez gminę.  

Pani Skarbnik poinformowała, że otrzymała decyzję, że gmina otrzymała obiecane przez rząd 

2,8 mln złotych. Wpływ pieniędzy pozwoli na spłatę odsetek od kredytów oraz spięcie 

budżetu w przyszłym roku. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że opinia RIO jest pozytywna. 

5. Kontrola przygotowania szkół i przedszkola do rozpoczęcia roku szkolnego 2022/2023 

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że jeśli według protokołu BHP stan budynku jest 

bardzo dobry, to po co występować z wnioskiem o termomodernizację szkoły. Jeśli chodzi o 

przedszkole, to protokół poprawiny był 3 razy.   

Pan Andrzej Florczyk zapytał, czy pracownik BHP był obecny przy kontroli? 

Pani Agnieszka Kościelska odpowiedziała, że przy kontroli obecny był pracownik inspektora 

BHP.  

Nawiązała się dyskusja odnośnie niepoprawnie wykonanej pracy przez pracownika BHP.  

Pan Andrzej Florczyk uznał temat przygotowania za niekompletny, ułamkowy. Zapytał 

również o braki kadrowe w szkole. 

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że Przedszkole w Młynarach zatrudniło nowego 

pedagoga oraz dwóch nauczycieli wspomagania. Poinformowała, że jest problem z 

nauczycielem języka angielskiego, gdyż są to jedynie 4 godziny tygodniowo. 

Komisja wspólnie podjęła decyzję, że zostanie skierowany wniosek formalny o uzupełnienie 

informacji dotyczącej przygotowania szkół i przedszkola do rozpoczęcia roku szkolnego 

2022/2023. 



6. Działalność i ocena pracy Szkoły Podstawowej w Błudowie. 

 

Przewodnicząca Komisji omówiła, co zostało ujęte w materiałach dotyczących Realizacji 

Zadań Oświatowych na rok szkolny 2021/2022. 

Pan Andrzej Florczyk wyraził swoje obawy odnośnie funkcjonowania placówki szkoły po 

godzinach lekcyjnych. Stwierdził, że szkoła w Błudowie nie „żyje dla dzieci”, nie ma 

dodatkowych zajęć, w których dzieci mogłyby uczestniczyć. Powiedział, że argumentem 

przeciw likwidacji szkoły w Błudowie była przesłanka, że szkoła jest centrum kultury, 

centrum spotkań mieszkańców.  

Pani Skarbnik powiedziała, że w Szkole Podstawowej w Młynarach realizowane są zajęcia 

projektowe po lekcjach, dzięki czemu dzieci mają możliwość rozwoju.  

Radni stwierdzili, że uczniowie ze szkoły w Błudowie dużo tracą w porównaniu z dziećmi 

uczącymi się w szkole w Młynarach. Z niezrozumieniem spotkał się fakt, że część uczniów 

dojeżdża do szkoły w Błudowie jadąc przez Młynary.  

 

7. Analiza wydatków ponoszonych przez Gminę Młynary na funkcjonowanie M-GOPS 

w Młynarach za 2021 r. 

 

Pani Agnieszka Kościelska poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie analizy wydatków. 

Pani Skarbnik przedstawiła analizę wydatków ponoszonych przez Gminę Młynary na 

funkcjonowanie M-GOPS w Młynarach za 2021 r. 

Pan Andrzej Florczyk zapytał na czym polega funkcjonowanie asystenta rodziny. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że asystent rodziny jest dla osób z orzeczeniem o 

niepełnosprawności, niezaradnych życiowo. 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że asystent pilnuje czy dzieci nie są zaniedbywane, 

kontroluje czy w rodzinie dobrze się dzieje. 

8. Sprawy różne. 

 

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. 

9. Zakończenie obrad. 

 

Pani Agnieszka Kościelska zamknęła obrazy XIX Komisji Rewizyjnej w Młynarach 

 

  

Przewodniczący 

Rada Miejska w Młynarach 

  



 

Przygotował(a): Dorota Jurkowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


